[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 262/2014
Solicita cópias informações sobre a implantação dos leitos de UTI e equipamento de tomografia na Santa Casa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há notícia de que serão implantados leitos de UTI, bem como equipamentos de tomografia na Santa Casa de Misericórdia de São Roque.
Considerando que essas benfeitorias precisam ser implantadas, urgentemente, para atender à demanda da população de São Roque e região.

Considerando finalmente, que é do conhecimento deste Vereador que são altos os custo de manutenção dos leitos de UTI e equipamentos de tomografia, e que talvez por isso a implantação dos mesmos esteja demorando.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos leitos de UTI serão instalados na Santa Casa?
2. Informar o local em que serão instalados os leitos de UTI dentro da Santa Casa.

3. Informar o local em que serão instalados os equipamentos de tomografia dentro da Santa Casa.

4. Encaminhar cópia do projeto aprovado pelos órgãos competentes para a implantação de leitos de UTI na Santa Casa.

5. Encaminhar cópia do projeto aprovado pelos órgãos competentes para a implantação de equipamentos de tomografia na Santa Casa.

6. Informar o valor total a ser gasto com a implantação dos leitos de UTI na Santa Casa.

7. Informar o valor mensal a ser gasto com a manutenção dos leitos de UTI, bem como a origem dos recursos.

8. Informar o valor total a ser gasto com a implantação de equipamentos de tomografia na Santa Casa.

9. Informar o valor mensal a ser gasto com a manutenção dos equipamentos de tomografia, bem como a origem dos recursos.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de setembro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2014 - 10:08:01 06146/2014
/vtc